
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 도서관사업소

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 조성 (단위:천원)

도서관사업소 3,846,064 5,891,360 △2,045,296

도 1,981,796

군 1,864,268

공공도서관 조성 및 운영 3,763,041 5,833,906 △2,070,865

도 1,981,796

군 1,781,245

도서관 조성 1,800,000 3,626,160 △1,826,160

도 1,800,000

삼봉지구 도서관 건립(전환사업) 1,800,000 3,626,160 △1,826,160

도 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 3,612,960 △1,812,960

도 1,800,000

01 시설비 1,793,543 3,600,000 △1,806,457

○ 삼봉지구 도서관 건립 1,793,543

도 1,793,543

03 시설부대비 6,457 12,960 △6,503

○ 삼봉지구 도서관 건립 부대비
6,457

도 6,457

독서진흥 및 문화강좌 124,700 81,071 43,629

독서문화진흥 (책읽는 지식도시 완주사업) 36,000 19,000 17,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○ 책읽는지식도시완주추진위원회 참석수당
6,000

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 15,000 15,000

○ 책읽는지식도시완주사업 30,000

완주군 독서문화진흥 사업 13,400 13,550 △150

201 일반운영비 9,000 6,250 2,750

01 사무관리비 6,000 3,250 2,750

○ 도서관영위원회 참석수당
1,400

○ 독서문화진흥 (전국독후감공모전,책읽는
가족 등) 4,600

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 도서관행사(북콘서트, 공연료 등) 3,000

301 일반보전금 4,400 7,300 △2,900

14 기타보상금 4,400 7,300 △2,900

○ 작가초청공연, 전국독후감공모전 시상금 4,400

취학 전 천 권 읽기 사업 35,500 12,150 23,350

201 일반운영비 15,500 9,450 6,050

01 사무관리비 14,500 9,450 5,050
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1,793,543,000원*0.36/100

100,000원*15명*4회

100,000원*14명*1회

2,300,000원*2식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 독서진흥 및 문화강좌 (단위:천원)

○ 독서키트 제작
13,500

○ 프로그램 운영 물품구입 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 천 권 읽기 행사(천권가약식, 독서의 달) 1,000

301 일반보전금 10,000 2,700 7,300

14 기타보상금 10,000 2,700 7,300

○ 취학 전 천 권 읽기 프로그램 운영
6,500

○ 유아교육기관 대상 프로그램 운영
3,500

405 자산취득비 10,000 0 10,000

02 도서구입비 10,000 0 10,000

○ 도서구입 10,000

독서모임 운영지원 20,800 20,800 0

301 일반보전금 5,800 5,800 0

14 기타보상금 5,800 5,800 0

○ 독서모임 역량강화 세미나 강사수당
1,000

○ 독서모임 독서문화 프로그램 운영비
4,800

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○ 독서모임 운영지원
15,000

책 읽어주는 문화봉사단(자체) 15,000 12,000 3,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 운영물품, 홍보비, 책자제작 등 3,000

301 일반보전금 12,000 10,000 2,000

14 기타보상금 12,000 10,000 2,000

○ 교육강사수당,활동실비,간사활동비 12,000

북스타트 사업 4,000 0 4,000

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○ 북스타트 운영물품 구입(책꾸러미 등)
3,200

301 일반보전금 800 0 800

14 기타보상금 800 0 800

○ 북스타트 프로그램(부모교육 등)
800

도서관 운영 1,838,341 2,126,675 △288,334

도 181,796

군 1,656,545
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1,800원*5단계*1,500명

100,000원*13개소*5회

100,000원*7개소*5회

20,000원*5개소*100권

500,000원*2회

80,000원*15팀*4회

1,000,000원*15팀

20,000원*2개*80명

400,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

작은도서관 운영 63,750 8,000 55,750

101 인건비 21,750 0 21,750

04 기간제근로자등보수 21,750 0 21,750

○ 새마을회관 작은도서관 조성 운영 인부(9
개월 근무) 21,750

-기본급 15,888

-유급휴일수당
2,889

-연차수당 723

-보험료 2,250

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 작은도서관 운영비 5,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○ 작은도서관 소규모 시설보수 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 새마을회관 작은도서관 조성 20,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 작은도서관 물품(의자, 책상 등)구입 2,000

02 도서구입비 10,000 0 10,000

○ 새마을회관 작은도서관 도서구입비 10,000

작은도서관 운영(보조) 340,894 327,481 13,413

도 89,196

군 251,698

307 민간이전 316,294 309,651 6,643

도 81,816

군 234,478

05 민간위탁금 316,294 309,651 6,643

○ 인건비(평일) 222,536

도 67,416

군 155,120

○ 토요근무자 운영 36,018

-기본급 32,738

-보험료 3,280

○ 관리운영비 43,340

도 10,080

군 33,260

○ 프로그램운영 강사수당
14,400

도 4,320

군 10,080
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80,240원*1명*22일*9개월

80,240원*1명*9개월*4주

80,240원*1명*9개월

250,000원*1명*9개월

80,240원*51일*8개소

410,000원*8개소

1,800,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

402 민간자본이전 8,400 7,200 1,200

도 2,520

군 5,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,400 7,200 1,200

○ 사립작은도서관 도서구입 및 독서환경
개선 기자재 구입

8,400

도 2,520

군 5,880

405 자산취득비 16,200 10,630 5,570

도 4,860

군 11,340

02 도서구입비 16,200 10,630 5,570

○ 공립작은도서관 도서구입
16,200

도 4,860

군 11,340

중앙도서관 운영 296,922 643,237 △346,315

101 인건비 18,130 13,947 4,183

04 기간제근로자등보수 18,130 13,947 4,183

○ 중앙도서관 주말근무자 18,130

-인건비 16,690

-보험료 1,440

201 일반운영비 127,440 135,500 △8,060

01 사무관리비 106,880 113,940 △7,060

○ 중앙도서관 운영비
16,200

○ 중앙도서관 자료실 운영비
8,640

○ 중앙도서관 행사(도서관주간 및 독서의달)
3,000

○ 중앙도서관 환경정비 물품
6,480

○ 중앙도서관 공기청정기, 정수기, 비데
임대료 10,800

○ 정기간행물 구독료
6,400

○ 도서관 홈페이지 유지보수
6,000

○ 자료관리시스템 유지보수
13,000

○ 중앙도서관 H/W 및 S/W 유지보수
9,800

○ 중앙도서관 보안솔루션 유지보수
9,600
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1,200,000원*7개소

1,800,000원*9개소

80,240원*4명*52주

30,000원*4명*12개월

1,350,000원*12개월

360,000원*2개실*12개월

1,500,000원*2개월

540,000원*12개월

900,000원*12개월

1,600,000원*4분기

1,500,000원*4분기

3,250,000원*4분기

2,450,000원*4분기

2,400,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

○ 승강기유지관리 용역료
2,640

○ 중앙도서관 RFID 분실방지시스템 유지보수
7,860

○ 무인경비시스템 용역
3,960

○ 방역(법정의무소독) 2,500

02 공공운영비 20,560 21,560 △1,000

○ 도서관 협의회 회비 1,000

○ 중앙도서관 공공운영비
12,000

○ ALPAS 문자발송이용료
6,000

○ 도서관 홈페이지 본인인증서비스
840

○ 책이음 회원가입 본인인증서비스
720

202 여비 2,352 2,940 △588

01 국내여비 2,352 2,940 △588

○ 중앙도서관팀 출장여비
2,352

301 일반보전금 14,000 14,800 △800

14 기타보상금 14,000 14,800 △800

○ 중앙도서관 프로그램 운영 14,000

-어린이, 가족 독서 프로그램
5,000

-지역서점 연계사업 프로그램
2,000

-디지털 역량강화 교육
3,000

-일반, 시니어 독서 프로그램
4,000

401 시설비및부대비 60,000 270,000 △210,000

01 시설비 60,000 270,000 △210,000

○ 도서관 노후시설 보수 공사(방수) 60,000

405 자산취득비 75,000 206,050 △131,050

01 자산및물품취득비 10,000 165,200 △155,200

○ 오디오 장비 5,000

○ 프로젝터 5,000

02 도서구입비 65,000 40,850 24,150

○ 중앙도서관 도서구입 65,000

-신간 및 이용자 희망도서
50,000

-북모닝 아침독서 사업 도서
15,000

디지털 도서관 구축 및 운영 28,440 28,760 △320
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220,000원*12개월

1,965,000원*4분기

330,000원*12개월

500,000원*5회

1,000,000원*12개월

100,000원*5개소*12개월

70,000원*12개월

60,000원*12개월

70,000원*4명*12월*70/100

100,000원*50회

250,000원*8회

300,000원*10회

200,000원*20회

5,000,000원*1대

5,000,000원*1대

20,000원*250권*10회

20,000원*75권*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 10,440 8,760 1,680

01 사무관리비 10,440 8,760 1,680

○ 실감콘텐츠 체험관 운영물품 구입
3,600

○ 디지털 신문 구독료
5,280

○ 온라인 콘텐츠 서비스 이용료(3users)
1,560

405 자산취득비 18,000 20,000 △2,000

02 도서구입비 18,000 12,000 6,000

○ 전자자료 구입(홈페이지)
18,000

둔산영어도서관 운영 236,217 193,323 42,894

도 46,300

군 189,917

101 인건비 10,544 10,126 418

04 기간제근로자등보수 10,544 10,126 418

○ 둔산영어도서관 주변 제초 1,158

-기본급 1,052

-고용,산재 보험료 106

○ 자료실 토요근무자 9,386

-기본급 8,666

-고용,산재 보험료
720

201 일반운영비 131,185 136,385 △5,200

01 사무관리비 85,745 91,195 △5,450

○ 둔산영어도서관 운영비
21,600

○ 둔산영어도서관 정기간행물 구독료(신문,
잡지 등) 6,000

○ 공기청정기, 정수기, 비데 임대료
11,400

○ 온라인 콘텐츠 서비스 이용료
1,472

○ 둔산영어도서관 청소용역
27,000

○ 둔산영어도서관 전기안전관리대행 용역
1,743

○ 둔산영어도서관 무인경비시스템 용역
4,200

○ 둔산영어도서관 승강기 유지보수 용역
2,927

○ 둔산영어도서관 소프트웨어 및 네트워크
유지보수 1,403

○ 둔산영어도서관 RFID시스템 유지보수 용역
8,000
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300,000원*12개월

55,000원*8종*12개월

130,000원*12월

30,000원*50권*12개월

175,200원*1명*6일

80,240원*2명*54주

30,000원*2명*12월

1,800,000원*12월

1,500,000원*4분기

950,000원*12개월

368,000원*4분기

2,250,000원*1명*12월

145,200원*12개월

350,000원*12개월

243,870원*12개월

350,700원*4분기

2,000,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 45,440 45,190 250

○ 둔산영어도서관 시설물 유지관리
12,000

○ 둔산영어도서관 전기요금
30,000

○ 둔산영어도서관 상하수도 요금
2,640

○ 둔산영어도서관 도서관 협회비 납입 800

202 여비 3,528 2,352 1,176

01 국내여비 3,528 2,352 1,176

○ 도서관운영1팀 출장여비(둔산, 고산)
3,528

301 일반보전금 9,660 9,660 0

14 기타보상금 9,660 9,660 0

○ 도서관행사(도서관주간, 독서의 달)
1,800

○ 특화프로그램(영어) 3,600

○ 청소년, 일반 프로그램
1,560

○ 어린이, 가족 독서 프로그램
2,700

405 자산취득비 81,300 25,000 56,300

도 46,300

군 35,000

01 자산및물품취득비 51,300 5,000 46,300

○ 도서관 물품 구입(서가)
1,400

○ 도서관 물품 구입( 청소기)
1,100

○ 도서관 회원증 발급기 구입
2,500

○ 도 지역밀착형 주민참여예산 46,300

-둔산영어도서관 도서대출반납기 구입 28,100

도 28,100

-둔산영어도서관 도서무인반납기 구입 18,200

도 18,200

02 도서구입비 30,000 20,000 10,000

○ 둔산영어도서관 도서자료 구입
30,000

고산도서관 운영 198,598 367,894 △169,296

도 46,300

군 152,298

101 인건비 11,700 38,976 △27,276

04 기간제근로자등보수 11,700 38,976 △27,276

○ 고산도서관 주변 예초 2,314
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1,000,000원*12월

2,500,000원*12개월

220,000원*12개월

70,000원*6명*12월*70/100

60,000원*30회

60,000원*60회

60,000원*26회

60,000원*45회

700,000원*2개

550,000원*2대

2,500,000원*1대

20,000원*150권*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

-기본급 2,103

-고용, 산재보험 211

○ 자료실 토요근무자 9,386

-기본급 8,666

-고용,산재보험료
720

201 일반운영비 96,038 90,518 5,520

01 사무관리비 64,288 61,768 2,520

○ 고산도서관 운영비
13,200

○ 고산도서관 정수기 및 비데 임대료
6,000

○ 고산도서관 정기간행물 구독료(신문,
잡지 등) 5,200

○ 고산도서관 청소 용역
27,000

○ 고산도서관 전기안전관리대행 용역
2,280

○ 고산도서관 승강기유지보수 용역
3,000

○ 고산도서관 무인경비시스템 용역
2,904

○ 고산도서관 RFID 유지보수
2,304

○ 고산도서관 시스템에어컨 배관청소
2,400

02 공공운영비 31,750 28,750 3,000

○ 고산도서관 시설물 유지관리
12,000

○ 고산도서관 전기요금
19,200

○ 고산도서관 도서관협회비 납입 550

301 일반보전금 7,560 6,900 660

14 기타보상금 7,560 6,900 660

○ 고산도서관 독서교실,도서관주간,독서의
달 운영 2,160

○ 고산도서관 특성화장서 프로그램 운영
2,700

○ 고산도서관 생애주기별 문화프로그램
운영 2,700

405 자산취득비 83,300 36,000 47,300

도 46,300

군 37,000

01 자산및물품취득비 63,300 16,000 47,300

○ 고산도서관 문화강좌실 책걸상 구입
(1인용) 12,000
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175,200원*12회

210,200원

80,240원*2명*54주

30,000원*2명*12월

1,100,000원*12월

500,000원*12개월

1,300,000원*4분기

2,250,000원*12월

190,000원*12월

250,000원*12월

242,000원*12월

576,000원*4회

150,000원*16개

1,000,000원*12월

1,600,000원*12월

72,000원*30회

90,000원*30회

90,000원*30회

600,000원*20세트



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

○ 고산도서관 문화강좌실 및 동아리실 물품
캐비넷 구입 5,000

○ 도 지역밀착형 주민참여예산 46,300

-고산도서관 도서대출반납기 구입 28,100

도 28,100

-고산도서관 도서무인반납기 구입 18,200

도 18,200

02 도서구입비 20,000 20,000 0

○ 고산도서관 도서자료 구입
20,000

콩쥐팥쥐도서관 운영 513,622 437,914 75,708

101 인건비 82,446 76,114 6,332

04 기간제근로자등보수 82,446 76,114 6,332

○ 토요근무자 운영 27,195

-기본급 25,035

-고용, 산재 보험료
2,160

○ 자료실 5일근무자 운영 55,251

-기본급 40,923

-유급휴일 7,062

-연차수당 1,766

-4대보험료 5,500

201 일반운영비 319,472 282,282 37,190

01 사무관리비 208,272 175,882 32,390

○ 무인경비용역 수수료
4,800

○ 정기간행물 구독료(신문, 잡지 등)
4,800

○ 전기안전관리대행 수수료
3,240

○ 온라인 콘텐츠 서비스 이용료
2,480

○ 승강기 안전점검 수수료
2,052

○ 콩쥐팥쥐도서관 운영 17,000

○ 콩쥐팥쥐도서관 자료실 운영 10,000

○ 환경정비(청소, 위생용품 등) 14,000

○ 콩쥐팥쥐도서관 방역수수료
3,000

○ 정수기, 비데, 공기청정기 임대료
18,000

○ 콩쥐팥쥐도서관 환경정비(청소)용역
80,400

○ 무인물품보관함 웹관제 서버 이용료
1,020
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500,000원*10개

20,000원*100권*10월

80,240원*6명*52주

30,000원*6명*12개월

80,240원*2명*255일

80,240원*11월*4일*2명

80,240원*11일*2명

250,000원*11월*2명

400,000원*12월

20,000원*20종*12월

270,000원*12월

620,000원*4분기

171,000원*12월

600,000원*5회

1,500,000원*12월

3,350,000원*2명*12월

85,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

○ 네트워크시스템 유지보수
4,800

○ RFID 도서관리 시스템 유지보수
17,280

○ AI인공지능 도서통합검색추천 시스템 유지
보수(중앙, 콩쥐팥쥐)

14,400

○ 기증도서 마크 등 장비 용역
6,000

○ 배꽃향기갤러리 전시운영
5,000

02 공공운영비 107,400 102,600 4,800

○ 도서관 및 시설관련 협회비 1,000

○ 도시가스요금(냉난방용)
45,600

○ 전기요금 45,600

○ 상하수도요금 7,200

○ 시설 보수 및 유지관리 8,000

03 행사운영비 3,800 3,800 0

○ 도서관행사(도서관주간, 독서의달)
3,800

202 여비 4,704 4,116 588

01 국내여비 4,704 4,116 588

○ 도서관운영2팀 출장여비 (콩쥐팥쥐, 삼례)
4,704

207 연구개발비 2,200 0 2,200

02 전산개발비 2,200 0 2,200

○ 디지털자료실 이용자PC S/W 구입
2,200

301 일반보전금 10,400 10,400 0

14 기타보상금 10,400 10,400 0

○ 어린이, 가족 독서 프로그램
3,600

○ 청소년, 일반 프로그램
3,600

○ 특화프로그램(여행,과학 등)
2,300

○ 도서관주간, 독서의달 프로그램 운영
900

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 복합혁신센터(민원센터) 방수공사 15,000

405 자산취득비 79,400 65,002 14,398

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 도서관 물품(회원증프린터 등) 구입 5,000

02 도서구입비 74,400 60,002 14,398
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400,000원*12월

180,000원*8대*12월

1,200,000원*12월

1,200원*5,000권

1,250,000원*4회

3,800,000원*12월

3,800,000원*12월

600,000원*12월

1,900,000원*2회

70,000원*8명*12월*70/100

220,000원*10대

90,000원*40회

90,000원*40회

230,000원*10회

90,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

○ 콩쥐팥쥐도서관 자료구입(신간, 희망 등)
70,000

○ 어린이 전집대출 서비스 운영
4,400

삼례도서관 운영 155,798 120,066 35,732

101 인건비 8,738 6,786 1,952

04 기간제근로자등보수 8,738 6,786 1,952

○ 토요근무 기간제근로자 4,533

-기본급 4,173

-고용산재 보험료 360

○ 예초, 소나무 전지 4,205

-기본급 3,504

-고용산재 보험료 701

201 일반운영비 89,300 83,110 6,190

01 사무관리비 63,300 58,110 5,190

○ 삼례도서관 운영비 15,000

○ 청소 용역비 28,620

○ 프로그램 운영물품 4,000

○ 신문,잡지 구독료
4,400

○ 이용자 편의시설 임대료
6,000

○ 무인경비시스템 용역비
1,320

○ 소프트웨어 및 네트워크 유지보수
2,400

○ 도서 분실방지 시스템 유지보수
1,560

02 공공운영비 26,000 25,000 1,000

○ 공과금, 협회비 24,000

○ 노후 시설 소규모 수선
2,000

206 재료비 1,000 1,350 △350

01 재료비 1,000 1,350 △350

○ 시설 유지보수 관리 자재
1,000

301 일반보전금 7,760 5,320 2,440

14 기타보상금 7,760 5,320 2,440

○ 생애주기별 맞춤형 프로그램 강사수당
1,500

○ 지식취약계층(어린이, 장애인)프로그램 강
사수당 1,500

○ 독서노인 프로젝트 강사수당
1,200

○ 정기 견학프로그램(어린이집 연계)
강사수당 1,560
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20,000원*350권*10월

220,000원*20세트

80,240원*2명*26일

30,000원*2명*6월

175,200원*2명*10회

2,385,000원*12개월

100,000원*40회

1,100,000원*4분기

500,000원*12개월

110,000원*12개월

200,000원*12개월

130,000원*12개월

2,000,000원*12개월

500,000원*4회

100,000원*10개

50,000원*30회

50,000원*30회

60,000원*1명*20회

60,000원*1명*26회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 공공도서관 조성 및 운영
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

○ 도서관주간, 독서의 달 특강
(수상작가 초청) 2,000

401 시설비및부대비 5,000 6,000 △1,000

01 시설비 5,000 6,000 △1,000

○ 노후 시설 보수 및 안전 공사(지하, 옥상) 5,000

405 자산취득비 44,000 17,500 26,500

01 자산및물품취득비 8,000 2,500 5,500

○ 디지털자료실, 열람실 가구
5,000

○ 종합자료실 냉난방기
3,000

02 도서구입비 36,000 15,000 21,000

○ 종합자료실 비치도서 (이용자 월별 희망
도서) 36,000

특성화작은도서관 조성 4,100 0 4,100

201 일반운영비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

○ 프로그램 운영물품 2,600

301 일반보전금 1,500 0 1,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

○ 프로그램 강사수당 1,500

기타도서관 조성 및 운영 25,460 8,028 17,432

기타도서관 조성 25,460 8,028 17,432

도서관사업소 분야 업무추진 25,460 8,028 17,432

201 일반운영비 20,520 1,800 18,720

01 사무관리비 18,720 0 18,720

○ 당 직 비 (일직) 18,720

-중앙도서관 6,240

-기타도서관 (둔산,삼례,고산,혁신)
12,480

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 차량비 (소나타) 1,800

202 여비 2,940 4,228 △1,288

01 국내여비 2,940 4,228 △1,288

○ 도서관정책팀 출장여비
2,940

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 도서관 현안업무 시책추진 2,000

행정운영경비(도서관사업소) 57,563 49,426 8,137

기본경비 57,563 49,426 8,137

기본경비 57,563 49,426 8,137

201 일반운영비 33,575 26,194 7,381

- 906 -

1,000,000원*2회

500,000원*10식

3,000,000원*1대

20,000원*150권*12개월

60,000원*2회*52주

60,000원*1회*52주*4개소

70,000원*5명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관사업소
정책: 행정운영경비(도서관사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 33,075 25,694 7,381

○ 사무관리비 33,075

02 공공운영비 500 500 0

○ 공공운영비 500

202 여비 17,388 16,632 756

01 국내여비 17,388 16,632 756

○ 국내여비 17,388

203 업무추진비 6,600 6,600 0

02 정원가산업무추진비 1,440 1,440 0

○ 정원가산업무추진비
1,440

04 부서운영업무추진비 5,160 5,160 0

○ 도서관사업소운영 부서운영추진비
5,160

- 907 -

36,750,000원*90/100

90,000원*23명*12월*70/100

40,000원*36명

430,000원*12월


